
Consultas Realizadas 

Licitación 388830 - ADQUISICION DE EQUIPO
INFORMATICO AD REFERENDUM

Consulta 1 - Item 1 e Item 3

Consulta 2 - Para el ítem 4, consultamos sean aceptados

Consulta 3 - .Con relación al Plazo de Entrega solicitamos

Consulta 4 - .Con relacion a las cantidades de equipos solicitados,

Consulta Fecha de Consulta 01-02-2021

Consultamos amablemente a la convocante aclarar si los precios referenciales están correctos para los ítems 1 y 3, dado
que el item 1 solicita Computadoras de Escritorio Tipo1 (Avanzada), y el precios de tal ítem es menor que el precio del ítem
3 Computadora de Escritorio Tipo 2 (Intermedia). Resumiendo el item Nº 1 Computadoras Tipo 1 avanzada es mas barato
que el ítem Nº 3 Computadora Tipo 2 intermedia. La configuración de una computadora tipo avanzada es mucho mayor
que una intermedia, por ende el costo es mas elevado. Muchas gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 10-02-2021

ATENERSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC!!

Consulta Fecha de Consulta 03-02-2021

equipos con rendimiento de tóner inicial desde 6.000 páginas, al ser el rendimiento estándar en equipos del porte
solicitado en todo el mercado. De esta manera no se estaría resignando la productividad del equipo, sino se daría mayor
posibilidad de participación a potenciales oferentes, para competir con excelentes equipos al mejor precio del mercado sin
necesidad de encarecer la oferta con modelos sobredimensionados, solo por esta limitante. A su vez, solicitamos puedan
ser cubiertas las 20.000 páginas requeridas con un tóner adicional de 15.000 páginas, el cual suma un total de 21.000
páginas de cobertura ofertadas, superando la capacidad inicial solicitada.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-02-2021

El alto rendimiento del Tóner es un componente esencial para la operatividad de los equipos a ser adquiridos y el uso
eficiente de los mismos, evitando frecuentes sustituciones de Tóner sin tiempos de espera innecesarios, evitando
probables inconvenientes originados con la manipulación frecuente de múltiples usuarios. Además en conocimiento que
varias marcas/modelos comercializados localmente cumplen con esta Característica requerida en las diversas líneas de
productos disponibles por los diversos potenciales oferentes y sumamente ventajosa para la Institución, no representando
ninguna limitante para los potenciales oferentes. Debido a esto remitirse a lo establecido en el PBC:

Consulta Fecha de Consulta 03-02-2021

respetuosamente extender el mismo a 30 días, teniendo en cuenta que se trata de una gran cantidad de equipos y el 90%
de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su stock, especialmente para negocios como la licitación de referencia
que solicitan requerimientos específicos, obliga a incurrir en una importación, lo cual está asociado a plazos logísticos y de
trámites aduaneros. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta. Y como es de público
conocimiento, debido a la Pandemia Covid-19, la cadena de suministro y logística se ve afectada, por lo que se puede
incurrir en retrasos que escapan de las manos de los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-02-2021

ATENERSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC.
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Consulta 4 - .Con relacion a las cantidades de equipos solicitados,

Consulta 5 - Item 4 Fotocopiadora MUultifuncional

Consulta Fecha de Consulta 03-02-2021

solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar las cantidades de equipos a solicitar para el "ítem 1, Computadora
Tipo 1 - Avanzada" y "Ítem 3, Computadoras Tipo 2 - Intermedia", de manera a ofertar correctamente con lo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-02-2021

TIPO 1 AVANZADA : CANTIDAD: 30

TIPO 2 INTERMEDIA: CANTIDAD: 05

Consulta Fecha de Consulta 04-02-2021

Con el debido respeto Consultamos a la convocante por el Item 4 Fotocopiadora Multifuncional en el punto donde menciona
Bandeja de entrada de 530 hojas, si podría aceptar equipos con Capacidad de papel de entrada a partir de 500 hojas y una
bandeja lateral de 100 horas ya que la mínima diferencia es casi imperceptible para el usuario y tampoco afectaría
técnicamente y daría mayor oportunidad a potenciales oferentes a participar y ustedes tendrían mas opciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-02-2021

La capacidad de bandejas de 530 hojas se establece, ya que los equipos serán objeto de la racionalización y contaran con
varios usuarios por cada equipo, por esto, es indispensable la alta disponibilidad en cuanto al almacenamiento de hojas, así
evitar reposiciones frecuentes y la perdida de tiempo por no completar las ordenes de impresión por falta de papel en las
bandejas y la gestión frecuente de los usuarios para el abastecimiento de papel, además existen varias marcas/modelos
que cumplen con lo solicitado en las diversas líneas de productos disponibles por los diversos potenciales oferentes y
sumamente ventajosa para la Institución. Debido a esto remitirse a lo establecido en el PBC:
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